



वाहतूक नियंत्रण शाखा



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
पोलीस विभाग



घेट दूरध्वनी:- ०२२.२४९४६२२३,
विस्ता.-११३ ई-मेल:-
dcphq.traffic@mahapolice.gov.in

पोलीस उप आयुक्त (मुख्यालय व मध्य विभाग),
वाहतूक यांचे कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय,
८७, सर पोचखानवाला मार्ग, वरळी, मुंबई- ४०० ०३०

जा.क्र. ५८८/पोउआ/मुख्या.व मध्य/वाह/ तात्पुरती अधिसूचना/२०२६

दिनांक:- १८/०७/२०२६

क्र. १६८/पोउआ/मुख्या.व मध्य/वाह./तात्पुरती अधिसूचना/२०२६

अधिसूचना आदेश

ज्याअर्थी, दिनांक २५/०७/२०२६ रोजी आषाढी एकादशी यात्रे निमित्त विठ्ठल मंदिर (प्रति पंढरपुर), वडाळा या ठिकाणी मोठ्या प्रमाणात भावीक दर्शनासाठी उपस्थित राहणार असल्याने सदर परिसरात प्रचंड गर्दी होण्याची शक्यता आहे. त्यामुळे सदर परिसरातील रस्त्यावर होणारी वाहतूक कोंडी लक्षात घेवून, वाहतूकीचे नियमन करण्यासाठी तात्पुरत्या स्वरूपातील अधिसूचना जारी करणे आवश्यक वाटते.

त्याअर्थी, जनतेस पोहचणारा धोका, अडथळा तसेच गैरसोय टाळण्याकरीता आणि तसा निर्देश देण्याकरीता मी, डॉ. दिपाली धाटे, पोलीस उप आयुक्त, मुख्यालय व मध्य विभाग, वाहतूक, मुंबई मोटार वाहन अधिनियम १९८८ चे कलम ११५ (१९८८ चा नियम ५९) व शासकिय अधिसूचना क्र. एमव्हीए ०५८९/सीआर-१०६१/टिआरए-२, दि. १९/०५/१९९० एम.जी.जी. रोमन चार-ए दिनांक २०/०९/१९९०, पी ६६८ सुधारीत क्र. एमव्हीए ००१९६/८७१/सीआर-३७/सीआरए-२ दि. २७/०९/१९९६ एम.जी.जी. रोमन चार-ए १९९६ ईएक्स. पी. ३०७ यानुसार मला प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करून याद्वारे खालील प्रमाणे आदेश पारीत करित आहे.

वाहतूक नियमनाबाबत खालील प्रमाणे आदेश दिनांक २४/०७/२०२६ रोजी १८.०० वा. पासून ते दिनांक २६/०७/२०२६ रोजी सकाळी ०८.०० वा. पर्यंत अंमलात राहतील.

१. प्रवेश बंद :- दादर टी.टी. जंक्शन ते कात्रक रोड जंक्शन पर्यंतचा टिळक रोड वाहतूकीस बंद राहील.
पर्यायी मार्ग :- टिळक ब्रिजवरून येणारी वाहतूक खोदादाद/दादर टी.टी. सर्कल पासून डॉ.बी.ए.रोडवर उत्तर वाहिनीने रुईया जंक्शन मार्गे वळविण्यात येईल.
२. प्रवेश बंद :- मंचेरजी जोशी रोड आणि जाम-ए-जमशेद रोड हे पाच गार्डन जंक्शन ते टिळक जंक्शनपर्यंत उत्तरेकडून दक्षिणेकडे जाणाऱ्या वाहतूकीकरीता बंद राहतील.
३. प्रवेश बंद :- कात्रक रोड हा डेव्हीड बॅरेटो सर्कलपासून जी.डी.आंबेकर मार्ग व टिळक रोड जंक्शनपर्यंत वाहतूकीस बंद राहील.
४. प्रवेश बंद :- सरफरे चौकाकडून उत्तरेकडे येण्यासाठी जी.डी.आंबेकर मार्ग हा वाहतूकीसाठी बंद राहील. (जी.डी. आंबेकर मार्ग व नायगांव क्रॉस रोड अथवा मुंबई मराठी ग्रंथ संग्रहालय मार्ग जंक्शनपासून कात्रक रोडपर्यंत)
५. प्रवेश बंद :- सहकार नगर गल्लीपासून टिळक रोड विस्तारीत हा (पूर्वेकडून पश्चिमेकडे) वाहतूकीकरीता बंद राहील.
६. प्रवेश बंद :- लेडी जहांगीर रोड जंक्शन पासून व कात्रक रोड जंक्शनपर्यंत पारशी कॉलनी नं. १३ व रोड नं. १४ हे वाहतूकीस बंद राहतील.
७. प्रवेश बंद :- मंचेरजी जोशी मार्ग जंक्शनपासून ते कात्रक रोड जंक्शनपर्यंत दिनशां मार्ग हा वाहतूकीस बंद राहील.

सदरचा आदेश माझ्या सही व शिक्क्यानिशी आज दिनांक १८/०७/२०२६ रोजी जारी करण्यात आले आहेत.

ठिकाण :- मुंबई.

दिनांक :- १८/०७/२०२६



(डॉ. दिपाली धाटे)
पोलीस उप आयुक्त,
मुख्यालय व मध्य,
वाहतूक, मुंबई



वाहतूक नियंत्रण शाखा

थेट दूरध्वनी:- ०२२.२४९४६२२३,
विस्ता:-११३ ई-मेल:-
dcphq.traffic@mahapolice.gov.in



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
पोलीस विभाग



पोलीस उप आयुक्त (मुख्यालय व मध्य विभाग),
वाहतूक यांचे कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय,
८७, सर पोचखानवाला मार्ग, वरळी, मुंबई- ४०० ०३०

जा.क्र.५८९/पोडआ/मुख्या.व मध्य/वाह/ तात्पुरती अधिसूचना/२०२६

दिनांक:-१८/०७/२०२६

वार्तापत्र

दिनांक २७/०७/२०२६ रोजी आषाढी एकादशी यात्रे निमित्त विठठल मंदिर (प्रति पंढरपुर), वडाळा या ठिकाणी मोठ्या प्रमाणात भावीक दर्शनासाठी उपस्थित राहणार असल्याने सदर परिसरात प्रचंड गर्दी होण्याची शक्यता आहे. त्यामुळे सदर परिसरातील रस्त्यावर होणारी वाहतूक कोंडी लक्षात घेवून, वाहतूकीचे नियमन करण्यासाठी तात्पुरत्या स्वरूपातील अधिसूचना जारी करण्यात आली आहे.

वाहतूक नियमनाबाबत खालील प्रमाणे आदेश दिनांक २४/०७/२०२६ रोजी १८.०० वा. पासून ते दिनांक २६/०७/२०२६ रोजी सकाळी ०८.०० वा. पर्यंत अंमलात राहतील.

१. प्रवेश बंद :- दादर टी.टी. जंक्शन ते कात्रक रोड जंक्शन पर्यंतचा टिळक रोड वाहतूकीस बंद राहील.
पर्यायी मार्ग :- टिळक ब्रिजवरून येणारी वाहतूक खोदादाद/दादर टी.टी. सर्कल पासून डॉ.बी.ए.रोडवर उत्तर वाहिनीने रुईया जंक्शन मार्गे वळविण्यात येईल.
२. प्रवेश बंद :- मंचेरजी जोशी रोड आणि जाम-ए-जमशेद रोड हे पाच गार्डन जंक्शन ते टिळक जंक्शनपर्यंत उत्तरेकडून दक्षिणेकडे जाणाऱ्या वाहतूकीकरिता बंद राहतील.
३. प्रवेश बंद :- कात्रक रोड हा डेव्हीड बॅरेटो सर्कलपासून जी.डी.आंबेकर मार्ग व टिळक रोड जंक्शनपर्यंत वाहतूकीस बंद राहील.
४. प्रवेश बंद :- सरफरे चौकाकडून उत्तरेकडे येण्यासाठी जी.डी.आंबेकर मार्ग हा वाहतूकीसाठी बंद राहील. (जी.डी.आंबेकर मार्ग व नायगांव क्रॉस रोड अथवा मुंबई मराठी ग्रंथ संग्रहालय मार्ग जंक्शनपासून कात्रक रोडपर्यंत)
५. प्रवेश बंद :- सहकार नगर गल्लीपासून टिळक रोड विस्तारीत हा (पूर्वेकडून पश्चिमेकडे) वाहतूकीकरीता बंद राहील.
६. प्रवेश बंद :- लेडी जहांगीर रोड जंक्शन पासून व कात्रक रोड जंक्शनपर्यंत पारशी कॉलनी नं. १३ व रोड नं. १४ हे वाहतूकीस बंद राहतील.
७. प्रवेश बंद :- मंचेरजी जोशी मार्ग जंक्शनपासून ते कात्रक रोड जंक्शनपर्यंत दिनशॉ मार्ग हा वाहतूकीस बंद राहील.

ठिकाण :- मुंबई.

दिनांक :- १८/०७/२०२६



(डॉ. दिपाली धाटे)
पोलीस उप आयुक्त,
मुख्यालय व मध्य,
वाहतूक, मुंबई



वाहतूक नियंत्रण शाखा

Phone - 022-24946223,
Extn-113 E Mail :-
dcphq.traffic@mahapolice.gov.in



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
पोलीस विभाग



Office of the
Dy. Commissioner of Police (H.Q. & central)
Traffic Police Head Quarters,
Sir Pochkhanwala Road, Worli, Mumbai 400030

O.W.No. **589**/TCB/DCP/H.Q. & Central /Notification/2026

Dated :- **18** /07/2026

Notification No. **169** /TCB/DCP/H.Q. & Central /Temp. Notification/2026

NOTIFICATION / ORDER

WHEREAS, on dt. 25/07/2026 in view of 'AASHADHI EKADASHI' yatra large number of devotees would gather in the vicinity of Vitthal Mandir (Prati Pandharpur), Wadala. It will cause huge traffic congestion on the roads leading towards the 'Vitthal Mandir'. Hence, to streamline traffic it is necessary to make proper traffic arrangements by issuing notification on temporary basis.

THEREAS, In order to prevent danger, obstructions and inconvenience to the public, to so direct, I, **Dr. Dipali Dhate**, Dy. Commissioner of Police, H.Q. & Central, Traffic, Mumbai in exercise of the powers conferred upon me under Section 115 of Motor Vehicles Act-1988 (Act No. 59 of 1988) read with Government Notification No. MVA 0589/CR-1061/TRA-2 dated 19/05/1990, M.G.G.IV- A, D P. 20/09/1990, P668, Amended by NO. MVAO 0196, 871, CR 37, TR-2, Dated 27/09/1996 do hereby pass order as under.

The following traffic regulations will be made effective from 18.00 hrs. on dated 24th July 2026 till 08.00 hrs. on dated 26th July 2026.

1. No Entry	:-	Dadar T.T. to Tilak road and junction of Katrak road.
Diversion	:-	Traffic will be diverted to Dr. B. A. Road [North bound via Ruia junction]
2. No Entry	:-	Mancherji Joshi road and Jam-e-Jamshedji road and junction of those road till five garden and junction of Tilak road (North to South)
3. No Entry	:-	Katrak road to Devid Baretto circle and Junction of G.D.Ambekar marg and Tilak road. (North to South).
4. No Entry	:-	G.D. Ambekar marg comming from Sarfare chowk i.e. junction of G.D. Ambekar marg and Naigaon cross road (M.M.G.S. marg) towards Katrak road.
5. No Entry	:-	Tilak road extension from Sahkar Nagar Galli towards Katrak road (East to West)
6. No Entry	:-	Parsee Colony road No.13 and road no.14 and junction of Lady Jahangir road and the junction of Katrak road.
7. No Entry	:-	Dinshaw road and junction of Mancherji Joshi marg and Katrak road.

Issued under my seal and signature on the **18th** day of July 2026.

Place: - Mumbai.

Dated:- **18** /07/2026



(**Dr. Dipali Dhate**)
Dy. Commissioner of Police
H.Q. & Central, Traffic,
Mumbai.



वाहतूक नियंत्रण शाखा

Phone - 022-24946223,
Extn-113 E Mail :-
dcphq.traffic@mahapolice.gov.in



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
पोलीस विभाग



Office of the
Dy. Commissioner of Police (H.Q. & central)
Traffic Police Head Quarters,
Sir Pochkhanwala Road, Worli, Mumbai 400030

O.W.No. 589 /TCB/DCP/H.Q. & Central /Notification/2026

Dated :- 18 /07/2026

PRESS NOTE

On dt. 25/07/2026 in view of 'AASHADHI EKADASHI' yatra large number of devotees would gather in the vicinity of Vitthal Mandir (Prati Pandharpur), Wadala and it will cause huge traffic congestion on the roads leading towards the 'Vitthal Mandir'. Hence, to streamline traffic following traffic arrangements is made.

The following traffic regulations will be made effective from 18.00 hrs. on dated 24th July 2026 till 08.00 hrs. on dated 26th July 2026.

1. No Entry	:-	Dadar T.T. to Tilak road and junction of Katrak road.
Diversion	:-	Traffic will be diverted to Dr. B. A. Road [North bound via Ruia junction]
2. No Entry	:-	Mancherji Joshi road and Jam-e-Jamshedji road and junction of those road till five garden and junction of Tilak road (North to South)
3. No Entry	:-	Katrak road to Devid Baretto circle and Junction of G.D.Ambekar marg and Tilak road. (North to South).
4. No Entry	:-	G.D. Ambekar marg comming from Sarfare chowk i.e. junction of G.D. Ambekar marg and Naigaon cross road (M.M.G.S. marg) towards Katrak road.
5. No Entry	:-	Tilak road extension from Sahkar Nagar Galli towards Katrak road (East to West)
6. No Entry	:-	Parsee Colony road No.13 and road no.14 and junction of Lady Jahangir road and the junction of Katrak road.
7. No Entry	:-	Dinshaw road and junction of Mancherji Joshi marg and Katrak road.

Place: - Mumbai.

Dated:- 18 /07/2026



(Dr. Dipali Dhate)
Dy. Commissioner of Police
H.Q. & Central, Traffic,
Mumbai.